Proc. Leg. nº 972/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 422/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informação sobre educação especial no
Município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO:

1) Os serviços prestados pelo Núcleo de Atendimento à

Educação Especial (NAEE);

2) A educação de crianças com necessidades educacionais

especiais;

O Vereador que este subscreve requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, seja encaminhado ao Poder Executivo

Municipal o seguinte pedido:

1) Quantas crianças com necessidades educacionais

especiais estão matriculadas na rede? Enviar relação que

contenha a escola onde estão matriculadas bem como a

deficiência do aluno.

2) Todas recebem o auxílio de um cuidador ou professor de

apoio?

3) Quantos profissionais estão exercendo essa atividade no

Proc. Leg. nº 972/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

momento?

4) A Prefeitura contratou cuidadores e professores de apoio

por concurso, por meio de estágio, por meio de uma

empresa ou por qualquer outro método? Discriminar a

quantidade de profissionais por método de contratação e,

se for o caso, informar a empresa contratada.

5) Existe a necessidade de contratar mais profissionais? Se

sim, qual é o prazo?

Justificativa

Este Vereador faz o presente requerimento a pedido de

munícipes e no cumprimento de suas atribuições legais.

Valinhos, 25 de fevereiro de 2022.

AUTORIA: ANDRÉ AMARAL

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8M987UY3058R1293
		2022-03-02T18:12:08-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-02T18:12:08-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura